[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 18.06.2014                                                                              № 355
                                                                                     с.Солтон

Руководствуясь положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 и на основании заявления  жителей сел Новая Ажинка, Сайдып,  Усть Куют , пострадавших от  наводнения    в мае-июне   2014 года , п о с т а н о в л я ю:

1.Создать межведомственную комиссию  о  признании пригодными (непригодными) для проживания жилых  помещений в селах Новая Ажинка , Сайдып, Усть – Куют  в составе:

         - Дегтярев М.К. – первый заместитель главы Администрации Солтонского района, председатель комиссии;

- Кабанов Д.А – начальник  отдела Администрации Солтонского района по жилищно- коммунальному хозяйству, секретарь комиссии;

        Члены комиссии:

           -Волосников А.В.- начальник отдела по делам  ГО и ЧС  и мобилизационной работе  Администрации Солтонского района;
          - Казанцева Л.Н – начальник  Солтонского производственного участка   Бийского отделения филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Алтайскому краю (по согласованию);
         - Перевалова С.Ю. – главный  специалист-эксперт ТО управления Роспотребнадзора в г. Бийске (по согласованию);
         - Прохоренко Е.Е. – начальник отдела по делам строительства и архитектуры Администрации Солтонского района;

        - Бухтояров О.В.- начальник 24 ПЧ 2 ОФПС (по согласованию);
        - глава  Администрации  сельсовета соответствующей территории ( по согласованию);

        -  собственник ( наниматель)  жилого помещения.

Глава Администрации
Солтонского района                                                                       М.П.Лудцев
О создании межведомственной комиссии о признании жилых  помещений в селах Новая Ажинка, Сайдып , Усть Куют    пригодными (непригодными) для проживания